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Dagsorden for generalforsamlingen: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning vedrørende perioden siden sid-

ste generalforsamling 

3. Orientering om Nationaløkonomisk Tidsskrift 

 Bestyrelsen har valgt Birgitte Sloth som kom-

mende redaktør, idet Peter Møllgaard er tiltrådt 

som dekan for University of Maastricht School of 

Business and Economics 

4. Regnskab for 2017 og budget for 2018 ved kassereren 

5. Valg af formand, bestyrelse og revisorer 

     Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: 

 Per Callesen (formand, modtager ikke genvalg)  

 Torben Andersen (modtager genvalg) 

 Birgitte Anker (modtager genvalg)  

 Carl-Johan Dalgaard (modtager genvalg)  

 Jesper Berg (modtager genvalg) 

 

Bestyrelsen foreslår Jakob Hald som formand og Niels Lynggård 

Hansen som kommende bestyrelsesmedlem. 

 

6. Eventuelt 

ad 1. 

Formand Per Callesen (PC) bød indledningsvis de fremmødte medlemmer 

velkommen til årets generalforsamling. I overensstemmelse med vedtægter-

nes § 7 indledtes generalforsamlingen med valg af dirigent. Efter opfordring 

fra PC blev Peder Andersen (PA) valgt som dirigent med akklamation. PA 

takkede for æren og gjorde opmærksom på, at generalforsamlingen i hen-

hold til vedtægterne korrekt blev afholdt inden udgangen af maj og var vars-

let og dagsordenen rundsendt med mere end 14 dages varsel. 

ad 2. 
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PC præsenterede kort de seks medlemsmøder, NØF havde afholdt i løbet af 

2017. Af vedtægterne påkræves det, at foreningen afholder seks medlems-

møder om året. Følgende blev afholdt i 2017: 

Januar 2017 ”Produktivitet – og vækstudsigterne på det lange sigt”  

med præsentation fra Carl-Johan Dalgaard (Københavns Uni-

versitet) 

Marts ”International migration og arbejdsmarkedet” 

med præsentation fra Mette Foged (Københavns Universitet) 

Maj  ”The New Protectionism – Where does it come from? And 

where may it go?” 

med Daniel Dăianu, i samarbejde med Det Udenrigspolitiske 

Selskab 

 Maj  ”Arbejdsmarkedspotentialet og de 750.000 på overførselsind-

komst” 

med præsentationer fra Morten Binder (STAR), Fini Beilin 

(DA), og Allan Lyngsø Madsen (LO)  

November ”Udfordringer på pensionsområdet" 

med præsentationer fra Torben M. Andersen, (Aarhus Univer-

sitet) og Per Bremer Rasmussen (Forsikring & Pension)  

November ”Energikommissionens anbefalinger og konklusioner" 

med præsentationer fra Peter Møllgaard (CBS/Maastricht), 

Birgitte Sloth (SDU), Peter Brixen (MUUSMANN) og Peter 

Birch Sørensen (KU og Klimarådet) 

PC kunne berette, at antallet af medlemmer var faldet over året. Det samme 

gjaldt antallet af abonnenter på Nationaløkonomisk Tidsskrift. En del af 

medlemsfaldet kan tilskrives en oprydning i medlemskartoteket, hvor en del 

ikke-betalende medlemmer blev udmeldt af foreningen. Han gjorde op-

mærksom på, at organisationsgraden kunne være højere. Noget der bl.a. kan 

ændres ved, at medlemmerne gør opmærksom på foreningen.  

Foreningens årsmøde blev afholdt på Koldingfjord i januar 2018. Her deltog 

Finansminister Kristian Jensen og Dan Jørgensen i en politikerdebat, mens 

økonomdebatten omhandlede dynamiske effekter af skat og offentlige ud-

gifter. Det internationale navn var Stefano Scarpetta fra OECD, mens lørda-

gens sidste session handlede om "behavioural economics and policies" med 

deltagelse af Pelle Guldborg Hansen og Lucia A. Reisch. Foreningen har 

som noget nyt foretaget en spørgeskemaevaluering af arrangementet. Over-

ordnet var der stor tilfredshed med arrangementet blandt deltagerne. Dog 

blev politikerdebatten ratet lavere, og der var forbedringspotentiale i proce-
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durerne omkring tilmelding, opkrævning samt rundsending af information. 

PCs beretning blev taget til efterretning uden kommentarer. 

ad 3. 

Bestyrelsen har valgt Birgitte Sloth (BS) som kommende redaktør, idet Pe-

ter Møllgaard (PM) er tiltrådt som dekan for University of Maastricht 

School of Business and Economics. Overdragelsen af redaktørarbejdet vil 

ske med glidende overgang i løbet af året, således at PM tager sig af ind-

sendte bidrag til og med 1. april, og BS tager sig af resten. Lisbeth la Cour 

(CBS) erstatter BS i redaktionsudvalget. 

Udgivelsen af Nationaløkonomisk Tidsskrift (NØT) følger nu kalenderen, så 

det udgives det år det faktisk repræsenterer. 

Der var ingen kommentarer til redaktørens orientering. 

ad 4. 

Louise Caroline Mogensen (LCM) informerede om bestyrelsens beslutning 

om at fastholde priserne for medlemskab af foreningen i 2018. Kontingentet 

for et normalt medlemskab er 250 kr., mens medlemsskabet for studenter er 

gratis. For en trykt udgave af NØT er prisen også uændret i 2018. 

LCM præsenterede herefter årsregnskabet for 2017 for henholdsvis 

NØF og Fonden. NØF (inkl. tidsskrift) havde i 2017 et overskud på 

50.730 kr. og en egenkapital på 1.818.109 kr. Fonden havde i 2017 et 

driftsunderskud på 2.793 kr. Foruden underskuddet på driften havde 

fonden i 2017 uddelt 195.279 kr. til foreningen til dækning af produk-

tionsudgifter ved tidsskriftet, så fondens egenkapital nu udgjorde 

272.607 kr. Uddelingen var en del af den gradvise opløsning af fon-

den, som var foreslået og godkendt af Civilstyrelsen i 2015. 

LCM gjorde opmærksom på det forhold, at økonomien bag NØT kun 

hænger sammen som følge af tilskuddet fra Fonden, som forventes 

tømt i løbet af det kommende halvandet år. Bestyrelsen arbejder med 

at løse dette ved at søge at reducere omkostningerne samt at søge en 

række legater. 

Regnskaberne blev godkendt uden kommentarer. 

ad 5. 

PA informerede om, at PC stopper som formand og Christoffer Jessen 

Weissert (CJW) som studenterrepræsentant i bestyrelsen. PA takkede PC for 

hans store indsats som formand for foreningen igennem fire år. Som erstat-

ning foreslog bestyrelsen valg af Jakob Hald som formand, Niels Lynggård 

Hansen som bestyrelsesmedlem og Andreas Andresen som studenterrepræ-
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sentant. Torben M. Andersen, Birgitte Anker, Carl-Johan Dalgaard og Je-

sper Berg var indstillet til genvalg. Alle blev valgt med akklamation.  

PA kunne yderligere fortælle, at Katrine Marie Tofthøj Jakobsen fortsætter 

som ph.d.-observatør, mens Philip Hoffmann blev udpeget som Andreas 

Andresens efterfølger som studenter-observatør. 

Lis Lauritsen blev genvalgt som folkevalgt revisor, og Piaster Revisorerne 

blev genvalgt som uafhængig revisor. 

ad 6. 

Mads Falkenfleth fra Rethinking Economics Denmark fortalte kort om 

deres initiativ, som ønsker at fremme pluralismen i undervisningen på 

økonomi-studierne.  

Derudover var der ingen bemærkninger under eventuelt. 

PC takkede bestyrelsen og sekretæren for indsatsen i løbet af året. En-

delig takkede PC dirigenten for dennes ledelse af generalforsamlingen, 

der herefter blev hævet. 

 

 

Per Callesen 

Formand for Nationaløkonomisk Forening 


